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Protokół nr XLVII/2022 
z XLVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 29 września 2022 roku 

XLVII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie XLVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XLVII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Nieobecni: Radny Wojciech Hardt, Starosta Marek Wieżbicki. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie XLVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 

stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Grodziskiego za 2021 rok. 
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za I półrocze 2022 roku. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2022 roku, 

6.2 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim 
a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru 
oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów 
Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym, 

6.3 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
6.4 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok, 
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6.5 rozpatrzenia skargi, 
6.6 rozpatrzenia skargi, 
6.7 rozpatrzenia wniosku. 

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11 . Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XLVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Wicestarosta Krzysztof Filipiak, który poinformował o następujących 
sprawach: 

• na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska , Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich radny 
Dariusz Dąbrowski: 
- zwrócił się z prośbą o skontrolowanie sklepów wielkopowierzchniowych przez 

Sanepid w zakresie magazynowania produktów spożywczych. Wicestarosta 
rozmawiał w tej sprawie z Dyrektor Sanepidu i z informacji uzyskanych wynika, 
że Dyrektor po telefonach od mieszkańców zarządziła kontrole sklepów 
wielkopowierzchniowych ; 
zwrócił się z prośbą , aby Policja zwiększyła częstotliwość kontroli pojazdów 
ponadnormatywnych. Starosta rozmawiał z Komendantem Powiatowym Policji 
w tej sprawie; 
poinformował, że na drodze wojewódzkiej 719 na wysokości ul. Długiej 

w miejscowości Sad e Budy brakuje przejścia dla pieszych i rowerzystów na drugą 
stronę ulicy. W tej sprawie zostało wysłane pismo do Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie z prośbą o rozważenie możliwości wyznaczenia 
przejścia dla pieszych i rowerzystów; 
poinformował, że pracownicy GPA nie odbierają telefonów. Informacja ta została 
przekazana do biura Grodziskich Przewozów Autobusowych . Pracownicy zostali 
pouczeni i zobowiązani do odbierania telefonów. 

• na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej: 
- radny Krzysztof Sankiewicz zapytał o poziom wyszczepialności. W tej sprawie 

Wicestarosta zwrócił się do Dyrektor Sanepidu. Dyrektor poinformowała, 

że Sanepid nie prowadzi takich statystyk, ale na stronie w Ministerstwie Zdrowia 
w zakładce "szczepienia przeciw Covid-19" są zawarte dane dla powiatu 
grodziskiego. 
radna Maria Gałecka-Wolska zapytała, kiedy będzie łączna szczepionka covid + 
grypa. W tej sprawie Wicestarosta rozmawiał z Dyrektor Szpitala oraz Dyrektor 
Sanepidu i uzyskał informację, że na razie takiej szczepionki nie ma. 

• na sesji Rady Powiatu Grodziskiego; 
radny Dariusz Dąbrowski poprosił o zabezpieczenie środków w przyszłorocznym 
budżecie na odświeżenie pomieszczeń w Muzeum. Wicestarosta powiedział, że 
myśli, iż to Dyrektor Muzeum uwzględni ten wniosek; 
radna Małgorzata Zacny zapytała, co ze sprawą oczyszczenia rzeki przy 
Mediatece. Wicestarosta poinformował, że 20 maja zostało wysłane pismo do 
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Kierownika Nadzoru Wodnego w Grodzisku Mazowieckim, jak również do 
wiadomości Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie 
z prośbą o przeprowadzenie konserwacji koryta rzeki Rokicianka na odcinku od 
ul. 3 Maja do ul. Lutnianej. W dniu 30 maja przyszła odpowiedź z Wód Polskich, 
że organem właściwym jest Zarząd Zlewni w Łowiczu. Wicestarosta rozmawiał 
z Kierownikiem Nadzoru Wodnego w Grodzisku, który zapewnił, 

że w przyszłorocznym budżecie zostaną zabezpieczone środki na te prace. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Powiatu Grodziskiego za 2021 rok. 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 
Grodziskiego za rok 2021 przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Mazowieckim Katarzyna Dłuska. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radna Maria Gałecka-Wolska zapytała o średni miesięczny koszt utrzymania wychowanka. 
Dyrektor Katarzyna Dłuska odpowiedziała, że kwoty są bardzo różne, od 3 700 zł do ponad 
7000 zł. Są też placówki specjalistyczne, gdzie koszt to kilkanaście tysięcy złotych. 
Wiceprzewodniczący Piotr Wiaderny zapytał, ile mieliśmy środków na turnusy rehabilitacyjne 
i ile wniosków złożono i czy wszystkie te środki zostały wykorzystane? 
Dyrektor Katarzyna Dłuska odpowiedziała, że na turnusy rehabilitacyjne w zeszłym roku 
wydatkowano 154547 zł. 
Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał o główny powód przebywania dzieci w pieczy zastępczej. 
Dyrektor odpowiedziała, że jest to przede wszystkim uzależnienie rodziców głównie od 
alkoholu oraz niewydolność opiekuńczo-wychowawcza. 
Radny Dariusz Dąbrowski odniósł się do kwestii środków finansowych przeznaczonych na 
program asystent osobisty osoby niepełnosprawnej oraz do braku w strategii informacji 
o kierunkach działań, jakie były podejmowane w kształtowaniu uwrażliwienia społecznego. 
Radna Małgorzata Zacny zapytała, czy udaje się na turnusy rehabilitacyjne wysyłać co roku te 
same osoby? Czy w ogóle zdarzają się takie przypadki? 
Dyrektor odpowiedziała, że zapotrzebowanie jest większe od posiadanych środków 
finansowych na ten cel, dlatego więc PCPR stara się tak rozdzielać, aby mogły pojechać też 
inne osoby a nie co roku te same. 

Ad. 5 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za I półrocze 
2022 roku. 

Informację przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 
6.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społeczne j. na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2022 roku 
Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska, 
która poinformowała, że została dokonana weryfikacja środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W roku bieżącym Urząd Pracy nie wykorzystał kwoty 
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26000,00 zł, natomiast w budżecie PCPR pozostaje kwota 18000,00 zł, co stanowi łącznie 
44000,00 zł. Środki te proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie do zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał, ile w tym roku wpłynęło wniosków na 
turnusy rehabilitacyjne i ile osób skorzystało? 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Maria Gałecka-Wolska poinformowała, 
że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 418/XLVII/22 w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane 
Powiatowi Grodziskiemu w 2022 roku (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 418/XLVII/22 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2022 roku 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

6.2 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim 
a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty 
i wychowania, polegajacego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego w Rzeczypospolite j Polskie j w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty Anna Kowalska. Starosta 
Pruszkowski zwrócił się z prośbą do Powiatu Grodziskiego o zawarcie porozumienia w sprawie 
nauczania religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w powołanym przez Powiat Grodziski 
w 2021 roku punkcie katechetycznym, który funkcjonuje przy Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku. 
W przedłożonym projekcie porozumienia Powiat Pruszkowski powierza realizację tego 
zadania Powiatowi Grodziskiemu w okresie od 1 października 2022 do 30 czerwca 2023. 
Porozumienie obejmuje naukę jednego ucznia w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. 
Powiat Pruszkowski zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia w części przypadającej na 
jednego ucznia pobierającego naukę. Porozumienie jest załącznikiem do uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał, czy na terenie naszego powiatu uczymy 
także innych wyznań w ramach lekcji religii? 
Naczelnik Anna Kowalska odpowiedziała, że w tym roku nie. 
Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Maria Gałecka-Wolska poinformowała, 

że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 419/XLVII/22 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim 
w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, 
polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 
w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym (protokół 

z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 419/XLVII/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie 
przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na 
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organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej 
Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

6.3 zmiany wieloletnie j prognozy finansowe j Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Powiatu Ewę Szadkowską. Skarbnik 
poprosiła o naniesienie w materiałach, które zostały przekazane radnym kilku autopoprawek, 
tj. : 
Po stronie dochodów zwiększenie są to: 

• 35 000,00 zł - dotacja Gminy Żabia Wola na przebudowę drogi 1505 Grodzisk 
Mazowiecki - Józefina w zakresie budowy chodnika w miejscowości Huta Żabiowolska 
i Józefina; 

• 200000,00 zł - dotacja Gminy Jaktorów dla Szpitala Zachodniego. 

Po stronie wydatków to są dwie kwoty, które zgłosiła Skarbnik przy dochodach oraz zmiany 
wynikające z przesunięć środków: 

• 62 245,30 zł - wydatki na przebudowę drogi 1505; 
• 210000,00 zł - przesuniecie środków w ramach rozdziału zadania z zakresu geodezji 

i kartografii. 

Jedna zmiana dotyczy zmniejszenia wydatków. Jest to kwota przeznaczona na zajęcia 
klubowe w WTZ. Jest to zmniejszenie środków własnych Powiatu w wysokości 27 700,00 zł. 

Po wprowadzeniu tych zmian kwota dochodów została zwiększona o 1 168 639,00 zł. 
Kwota wydatków została zwiększona o 1 674 715,16 zł. Wynik budżetu jest deficytowy i wynosi 
-15901 266,79 zł. Dokonano zwiększenia przychodów w roku budżetowym o kwotę 
506 076,16 zł. 

W załączniku Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF dodano przedsięwzięcie - wykonanie 
dodatkowej sali operacyjnej w ramach istniejącego Bloku Operacyjnego w SPS Szpitalu 
Zachodnim im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim oraz dokonano zmian w zakresie 
następujących przedsięwzięć: 

1) budowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1508W z drogą gminną 150210W wraz 
z rozbudową drogi powiatowej nr 1508W w miejscowości Chlebnia, gmina Grodzisk 
Mazowiecki; 

2) szkolnictwo zawodowe naszych szkół bliżej rynku pracy - ZSTiL w Grodzisku Maz.; 
3) szkolnictwo zawodowe naszych szkół bliżej rynku pracy - ZS Nr 2 w Milanówku; 
4) modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla jednostki ewidencyjnej Milanówek 

(autopoprawka); 
5) modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla jednostki ewidencyjnej Podkowa 

Leśna (autopoprawka); 
6) modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla jednostki ewidencyjnej miasto 

Grodzisk Mazowiecki (autopoprawka). 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 420/XLVII/22 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 420/XLVII/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
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6.4 zmiany uchwały budżetowe i Powiatu Grodziskiego na 2022 rok 

Zmiany w uchwale budżetowej na 2022 rok zostały również omówione przez Skarbnik Ewę 
Szadkowską. Skarbnik poprosiła o naniesienie tych samych autopoprawek co przy wieloletniej 
prognozie finansowej . 
Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany. 
Po stronie dochodów dwie części oświatowe subwencji ogólnej: 

• 93291 ,00 zł - ta kwota zostaje rozdzielona po stronie wydatków zwiększenie na 
realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 
2022 r. w następujący sposób: 

16 376,00 zł dla Zespołu Szkół Nr 2 w Milanówku, 
36 165,00 zł kwota przeznaczona w rozdziale Licea ogólnokształcące dla szkół 
niepublicznych, 
40 750,00 zł kwota przeznaczona dla Zespołu Szkół Nr 1 w Grodzisku Maz. 
i Zespołu Szkół Nr 1 w Milanówku; 

• 162312,00 zł - ta kwota zostaje rozdzielona w związku ze zmianami w zakresie 
średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli 
kontraktowych od 1 września 2022 r. w następujący sposób: 

8000,00 zł dla Zespołu Szkół Specjalnych im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku 
Mazowieckim, 
51 000,00 zł w rozdziale Technika, tj. dla Zespołu Szkół Nr 2 w Milanówku 
i Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Maz., 
13854,00 zł w rozdziale Licea ogólnokształcące dla szkół niepublicznych, 

- 42982,00 zł - Licea ogólnokształcące , w tym: Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku 
Mazowieckim i Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku, 
3 765,00 zł w rozdziale 80152, 
794,00 zł dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej "Huśtawka Grodzisk", 
29 120,00 zł dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grodzisku Maz., 
10000,00 zł dla Publicznego Ogniska Plastycznego w Grodzisku Maz., 
2797,00 zł dla Domu Legii w Książenicach. 

Oprócz tych kwot po stronie dochodów wprowadzona została jeszcze kwota 500 000,00 zł
dotacja Gminy Grodzisk Maz. dla Szpitala Zachodniego. Ta kwota jest również po wydatkach 
zwiększenie. Ponadto w rozdziale rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych wprowadzone są dwie dotacje: z Gminy Baranów w wysokości 16724,00 
złote i dotacja z Gminy Milanówek 7587,00 zł. 
Po wydatkach zwiększenie (oprócz ww. zmian) są wprowadzone środki na wykupy gruntów, 
tj . : 

- 10000,00 zł na rozbudowę drogi powiatowej nr 2855 w miejscowości Zaręby, 
- 89000,00 zł na rozbudowę drogi nr 1502. 

Wprowadzone są również środki w wysokości 60000,00 zł na realizację zadania polegającego 
na wprowadzeniu ograniczenia tonażowego w ciągu drogi. powiatowej 1503 na odcinku 
Grodzisk Mazowiecki- Siestrzeń. Ponadto kwota 500000,00 zł - wydatki na realizację 
zadania pod nazwą "Wzmocnienie nawierzchni dróg powiatowych 3833W oraz 4135W'. 
Po wydatkach zmniejszenie są następujące kwoty: 

250000,00 zł - zmniejszenie rozliczeń z tytułu poręczeń i gwarancji w związku ze 
spłatą rat kredytu przez Szpital Zachodni , 
210 000,00 zł - zadania z zakresu geodezji i kartografii. Jest to przesunięcie środków 
w związku z powstałymi oszczędnościami po rozstrzygnięciu przetargów na 
modernizację ewidencji gruntów i budynków dla miast: Podkowa Leśnia, Milanówek 
i Grodzisk. 

Zmniejszone zostały również wydatki w związku z zakończeniem realizacji projektu 
"Szkolnictwo zawodowe naszych szkół bliżej rynku pracy" w Zespole Szkół Technicznych 
i Licealnych w Grodzisku Maz. i Zespole Nr 2 w Milanówku. Ponadto zmniejszono środki 
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własne na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, tj. na zajęcia klubowe 
WTZ o kwotę 27 700,00 zł w związku z otrzymanymi dotacjami z gmin na realizację tego 
zadania. 

Po wprowadzeniu tych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 506 076,16 złotych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 421/XLVII/22 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 421/XLVII/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego 
na 2022 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

6.5 rozpatrzenia skargi 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta 
Pokropek. Przewodnicząca poinformowała, że skarga z dnia 1 marca 2022 r. dotyczy 
funkcjonowania Szpitala Zachodniego, i że Komisja rekomenduje Radzie Powiatu, wobec 
niewskazania przez skarżącego nowych okoliczności, podtrzymanie dotychczasowego 
stanowiska w sprawie bez zawiadamiania skarżącego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 422/XLVII/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 422/XLVII/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 15do niniejszego protokołu). 

6.6 rozpatrzenia skargi 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, że jest 
to skarga tego samego skarżącego, na działania Starosty. Komisja rekomenduje Radzie 
uznanie skargi za bezzasadną. Skarga dotyczy niewłaściwego podpisywania pism 
wychodzących ze Starostwa. Komisja na posiedzeniu w dniu 21 września, po zapoznaniu się 
z treścią skargi uznała, że zarzuty w niej zawarte w zakresie podpisywania i wysyłania pism 
są bezzasadne. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 423/XLVII/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 423/XLVII/22 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

6.7 rozpatrzenia wniosku 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, że jest 
to wniosek złożony przez tę samą osobę, która składała skargi. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 września, po zapoznaniu się z sytuacją faktyczną i stanem 
prawnym, rekomenduje Radzie Powiatu Grodziskiego nienadawanie dalszego biegu 
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wnioskowi z dnia 27 lutego 2022 L, ponieważ pełnomocnictwo do reprezentowania 
wnioskodawczyni wygasło. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 424/XLVII/22 w sprawie rozpatrzenia 
wniosku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 424/XLV11I22 w sprawie 
rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady o godz. 1800 ogłosił przerwę w obradach. 

o godz. 1810 obrady zostały wznowione. 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Wicestarosta Krzysztof Filipiak poinformował, że podczas ostatniej sesji Rada Powiatu 
Grodziskiego podjęła 10 uchwał. Wszystkie te uchwały zostały przekazane do Nadzoru 
Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dotyczące spraw finansowych dodatkowo do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy brak jest informacji o wszczęciu 
postepowania nadzorczego w stosunku do którejś z tych uchwał. 

7.2 o pracy Zarządu w okresie miedzy ses jami 

Informacje przedstawił Wicestarosta Krzysztof Filipiak, a z zakresu spraw finansowych, 
zgodnie z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu . 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Sławomir Kamiński poinformował, że do wiadomości Rady wpłynęła skarga 
i pismo od pana, który składa skargi i pisma, są one w Biurze Rady do wglądu. Poinformował 
także o wysłanym piśmie do Nadleśnictwa Grójec w sprawie gospodarki leśnej na terenie wsi 
Książenice oraz o piśmie mieszkanki powiatu w sprawie przyjęcia syna do szkoły. 
Ponadto Przewodniczący przekazał skargę z dnia 7 września 2022 r. do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań. 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XLVI sesji. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do 
niniejszego protokołu . 
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Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Aleksander Krzemiński poinformował, że w miejscowości Kaski bardzo szerzą się 
kradzieże nocne i poprosił , aby Policja wzmocniła tam patrole nocne. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 12 Zamknięcie XLVII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1830 

zamknął XLVII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

ProtOkołow~:a: J ~ 
EwaTatare~ 
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